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      MUISTIO 
       LUONNOS  
 
Valtioneuvoston asetus vuodelta 2023 maksettavasta maksettavasta sokerijuurikkaan kuljetustuesta an-
netun valtioneuvoston asetuksen liitteen muuttamisesta 
 
Yleistä 

Sokerijuurikkaan tuotannon kannattavuusedellytysten turvaamiseksi ja Suomen ainoan sokeri-
tehtaan raaka-aineen saannin varmistamiseksi sokerijuurikkaan kuljetustukea on tarkoitus 
maksaa vuodelta 2023. Asiasta säädettiin vuodelta 2023 maksettavasta sokerijuurikkaan kulje-
tustuesta annetulla valtioneuvoston asetuksella (62/2024), jossa tukitasot olivat kuljetusmat-
kasta riippuen 37,32—103,02 euroa Polsokeritonnilta. Kokonaistukimääränä tarkoitukseen on 
varattu 2,50 miljoonaa euroa, joka on 0,40 miljoonaa euroa enemmän kuin vuonna 2022. Tuki-
tasojen mitoitus liittyy olennaisesti siihen, että tukitasoilla tukimenekki sopeutetaan käytettä-
vissä olevaan määrärahaan ja 2,50 miljoonan euron määrärahaa ei ylitetä. Asetusvalmistelussa 
aiemmin saatujen epätäydellisten tietojen johdosta asetuksen liitettä joudutaan muuttamaan 
niin, että asetetuissa määräraharajoitteissa pysytään. 
 
 

Ehdotetut muutokset  
 
Vuodelta 2023 maksettavasta sokerijuurikkaan kuljetustuesta annetun valtioneuvoston ase-
tuksen liite esitetään muutettavaksi. 
 
Sokerijuurikkaan kuljetustuen tukimäärä valtioneuvoston asetuksen 62/2024 tukitasoin olisi 
2,99 miljoonaa euroa, mikä ylittäisi tarkoitukseen maa- ja puutarhatalouden kansallisen tuen 
jakosuunnitelmassa varatun määrän lähes 0,50 miljoonalla eurolla. Tästä johtuen ehdotetaan, 
että sokerijuurikkaan kuljetustuen tukitasoja alennetaan tukialueittain liitteessä määriteltyjen 
kuljetusmatkoihin perustuvien tukitasojen mukaisiksi. Sokerijuurikkaan kuljetustukea ehdote-
taan maksettavaksi kuljetusmatkasta riippuen 29,48—81,38 euroa tonnilta. Tukimenekki eh-
dotettujen muutosten jälkeen olisi enintään 2,50 miljoonaa euroa. 
 
Asetusluonnoksesta on pyydetty lausuntoa valtiovarainministeriöltä, Ruokavirastolta, Elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksien Maaseutu ja energia -yksiköiltä, Maa- ja metsätalous-
tuottajain keskusliitto MTK ry:ltä ja, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC 
r.f.:ltä, ProAgria Keskusten Liitto ry:ltä, ProAgria Svenska lantbruksällskapens Förbund rf:ltä 
sekä Sucros Oy:ltä. Lausuntoaika lyhennettiin yhteen viikkoon maksuaikataulujen varmista-
miseksi. Lausuntopyyntö on ollut myös maa- ja metsätalousministeriön internet-sivuilla. Saa-
duista lausunnoista.. 
 
Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 5 päivänä kesäkuuta 2024. 
 
Toimivalta valtioneuvostolle on asiassa osoitettu maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista 
annetun lain (1559/2001) 7 §:n 1 momentissa ja 15 §:n 3 momentissa. Esitetään, että valtioneu-
vosto antaa asetuksen vuodelta 2023 maksettavasta sokerijuurikkaan kuljetustuesta annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta. 
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Taloudelliset vaikutukset 
  

Ehdotuksella saatetaan määrärahan menekki valtioneuvoston asetuksella 62/2024 talousvai-
kutuksissa arvioituun määrärahan käyttöön. Valtion talousarvion momentilla 30.20.40 (maa- 
ja puutarhatalouden kansallinen tuki) on vuonna 2023 osoitettu varat yhteensä 350,00 miljoo-
nan euron suuruiseen maa- ja puutarhatalouden kansalliseen tukeen. Määrärahasta 4,00 mil-
joonaa euroa on varattu tukien täytäntöönpanoon liittyvien, ennakoidun tukimenekin ylittä-
vien, tukien ja tukitasojen muutostarpeisiin. Lisäksi käytössä on vuodelta 2022 siirtynyttä mo-
mentin määrärahaa. Sokerijuurikkaan kuljetustukeen vuodelta 2023 arvioidaan tarvittavan 
2,50 miljoonaa euroa. Määräraha on otettu huomioon maa- ja puutarhatalouden kansallisen 
tuen momentin jakoehdotusta laadittaessa. Muut momentilta 30.20.40 rahoitettavat kohteet 
huomioon ottaen määrärahan arvioidaan riittävän ehdotettuun tarkoitukseen. 
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